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10 minut błękitu

Dni Żywca to święto kultury, tradycji i wspólnej zabawy, ale również
doskonała okazja, by porozmawiać o przyszłości naszego środowiska. W tym
roku, w ramach wydarzenia, zapraszamy na "Żywiec w obiegu. Czysta
przyszłość" – ekologiczną przestrzeń edukacyjną, w której mieszkańcy
i goście dowiedzą się, jak w praktyce wprowadzać zasady gospodarki
cyrkularnej, ograniczać zanieczyszczenie powietrza i dbać o zdrowie swoje
oraz przyszłych pokoleń. 

Edukacja, ekologia i dobra zabawa 

Przygotowaliśmy strefę pełną interaktywnych aktywności i praktycznej
wiedzy dla wszystkich – od najmłodszych po dorosłych. 

Quiz ekologiczny dla dzieci 
Czy wiesz, jakie odpady nadają się do recyklingu? Co to jest smog i dlaczego
powinniśmy go unikać? Jakie rośliny pomagają w oczyszczaniu powietrza?
Podczas quizu najmłodsi będą mogli sprawdzić swoją wiedzę o środowisku,
recyklingu i jakości powietrza. Za udział w zabawie każde dziecko otrzyma
ekologiczne gadżety projektu LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”. 

Ekodoradztwo dla dorosłych 
Czy wiesz, jakie obowiązki wynikają z uchwały antysmogowej? Jakie zmiany
w ogrzewaniu domów są konieczne, by poprawić jakość powietrza? Jakie
ekologiczne technologie warto wdrożyć w swoim gospodarstwie domowym?
Na te i inne pytania odpowiedzą ekodoradcy, którzy podczas wydarzenia
będą tłumaczyć, jak walczyć ze smogiem oraz jakie działania podjąć, by
ograniczyć emisję zanieczyszczeń. 

Żywiec w obiegu. 
Czysta przyszłość 

Kiedy: 14 czerwca 2025, 14:00 - 18:00
Gdzie: Amfiteatr pod Grojcem, Żywiec
Gospodyni: Beata Ligocka, ekodoradczyni Związku Międzygminnego 
                      ds. Ekologii w Żywcu 
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Gospodarka cyrkularna w praktyce 
Wszystko, co produkujemy i konsumujemy, ma wpływ na środowisko.
Podczas wydarzenia uczestnicy dowiedzą się, jak ograniczyć zużycie
surowców, zmniejszyć ilość odpadów i wprowadzać w życie zasady zero
waste. Porozmawiamy o tym, jak świadome wybory – np. naprawianie
zamiast wyrzucania, wybór produktów bez zbędnych opakowań czy
korzystanie z lokalnych zasobów – mogą zmniejszyć negatywny wpływ na
środowisko. 

Czyste powietrze dla wszystkich 

Zanieczyszczenie powietrza ma wpływ na zdrowie, jakość życia i przyszłość
kolejnych pokoleń. Podczas wydarzenia pokażemy, jakie działania można
podjąć, by ograniczyć emisję zanieczyszczeń i poprawić stan powietrza
w regionie. Poruszymy również temat nowoczesnych rozwiązań
w ogrzewaniu budynków, odnawialnych źródeł energii (OZE) oraz
dostępnych form dofinansowania ekologicznych inwestycji. 

Żywiec w obiegu – dołącz do ekologicznej zmiany! 

"Żywiec w obiegu. Czysta przyszłość" to wydarzenie, które łączy edukację,
ekologię i aktywne działanie na rzecz lepszej przyszłości. Spotkajmy się, aby
wspólnie budować miasto, w którym mniej marnujemy, lepiej
wykorzystujemy zasoby i oddychamy czystym powietrzem! 

Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”. 

Zapraszam
Beata Ligocka

Wydarzenie objęte zostało patronatem polskiej prezydencji w Radzie Unii
Europejskiej w 2025 roku.

Inicjatywa jest oficjalnym Wydarzeniem Partnerskim Zielonego Tygodnia
Unii Europejskiej.


